[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 390

15.05.2012

г. Зерноград

О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах  в

летний период 2012 года на территории Зерноградского городского поселения

В целях обеспечения безопасности и здоровья людей на водных объектах Зерноградского городского поселения в летний период 2012 года, во исполнении п. 26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 25.10.2007 года № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Ростовской области», постановления Главы Зерноградского района от 02.05.2012  № 374 «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах в летний период 2012 года на территории Зерноградского района» и руководствуясь п.26 ст.2 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать доведение до населения мер обеспечения безопасности при пользовании водными объектами.

2. Утвердить Перечень организаций, привлекаемых к проведению аварийно-спасательных работ на водных объектах Зерноградского городского поселения согласно приложению.

3. Принять меры к недопущению бесконтрольного посещения водоёмов детьми.

4. Обеспечить периодический контроль территорий водоёмов должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 2.7. Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях».

5. Руководителям организаций и учреждений, гражданам Зерноградского городского поселения, при коллективных или одиночных выездах на отдых, для рыбной ловли на водные объекты поселения и водоёмы сопредельных территорий, предусматривать обязательное наличие мобильных средств связи (сотовых телефонов, портативных КВ радиостанций) для оперативных сообщений в случае возникновения чрезвычайных происшествий  в службы постоянной готовности (ЕДДС, полиция, скорая медицинская помощь, спасатели).

При коллективных выездах на водные объекты проводить инструктажи по мерам безопасности на воде, назначать и инструктировать лиц, способных принять меры по предупреждению несчастных случаев или спасению людей на водах. Предусматривать наличие в группах отдыхающих простейших средств спасения на воде (плавательные круги, жилеты, верёвки, лёгкие надувные лодки и т.п.).

6. Начало купального сезона установить с 01 июня 2012 года, окончание сезона – 09 сентября 2012 года.

7. Ведущему специалисту по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения до наступления купального сезона:

7.1. Произвести по согласованием с Филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в г.Зернограде обследование водных объектов на предмет соответствия поверхностных вод гигиеническим требованиям.

7.2. Уточнить порядок вызова и вопросы взаимодействия с организациями, предназначенными для проведения поисково-спасательных действий на водах, закреплёнными за Зерноградским городским поселением в соответствии с районным «Планом взаимодействия сил и средств, предназначенных для спасения и поиска людей, терпящих бедствие на водных бассейнах Ростовской области», утверждённым директором ДПЧС Ростовской области.

8.Настоящее постановление  опубликовать в газете «Зерноград  официаль-      ный» и разместить на официальном интернет сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Синельникова П.Е. и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Лопатина В.П.

Глава Зерноградского городского

поселения

     А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 15.05.2012 г. № 390

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, привлекаемых к проведению аварийно-спасательных

работ на водных объектах Зерноградского городского поселения

	№

п/п
	Наименование  организации
	Местонахождение,

телефон
	Выделяемые силы и

средства

	1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба

отдела по делам ГО и ЧС Администрации Зерноградского района
	г.Зерноград, ул.Ленина,46

т. 40-1-12
	дежурный диспетчер

ЕДДС

	2.
	Поисково-спасательное подразделение

Поисково-спасательной службы во внутренних водах и территориальном море  РФ по Ростовской области
	ст. Багаевская,   ПСС

(8 -863-57) - 35- 4-02 ,

ЕДДС Багаевского

 района

(8- 863-57) - 35-4-15
	водолазы-3 чел.,

автомобиль - 1 ед.

плавсредство - 1 ед.

	3.
	МУ Зерноградского района «АСФ «Служба спасения»
	г.Зерноград,  ул.Ленина, 46

т. 40-1-15
	Расчёт спасателей - 3 чел.,

автомобиль- 1 ед..

плавсредство - 1 ед.

	4.
	Отделение скорой медицинской помощи  МУЗ  «Зерноградская  ЦРБ»
	г.Зерноград,

ул. Чкалова, 30

т .03,  41-8-58
	бригада СМП -3 чел.,

санит.автомобиль -1 ед.

  Ведущий специалист

Л.С. Маслова